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Ympäristöterveysvalvonta 
Meri-Lapin ympäristöterveysvalvontaan on laadittu ja hyväksytty 
valvontasuunnitelma vuosille 2020-2024. Elintarvikevalvonta koskeva 
suunnitelma oli vain vuodelle 2020-21 valtakunnallisesta ohjauksesta 
johtuen. Kunnan suunnitelma on pohjana koko valvontatyölle ja siihen 
verrataan toimintavuonna tehtyjä suoritteita. Jaoston tehtävänä on arvioida 
suunnitelman toteutuminen ja lähettää hyväksymänsä selvitys siitä Lapin 
aluehallintovirastoon. 
 
Ympäristöterveysvalvonnan raportointi koskee elintarvike-, 
terveydensuojelu- ja tupakkalain mukaista valvontaa. Lääkelain alaista 
nikotiinikorvausvalmisteiden myynnin valvontaa ei raportoida. 
 
Valvontayksikössä on seitsemän terveystarkastajan virkaa, joista kaikki 
olivat täytettyinä, mutta osassa henkilö oli poissaolevana vuonna 2021. 
Ympäristöpäällikön yksi tehtävistä on toimia yksikön hallinnollisena 
esimiehenä. 
 
Vuonna 2021 ympäristöterveysvalvonnassa tehtiin 509 tarkastusta, joista 
393 tarkastusta oli suunnitelman mukaisia ja loput 116 suunnitelman 
ulkopuolisia tarkastuksia. Suunnitelmallista tarkastuksista elintarvikelain 
mukaisia oli 208 kpl, terveydensuojelun 139 kpl ja tupakkalain 35 kpl. 
Lisäksi lääkelain mukaisia nikotiinikorvaustuotteiden 
myyntipaikkatarkastuksia tehtiin 11 kpl. Ulkopuolisista tarkastuksista oli 
elintarvikelain mukaisia 18 kpl ja terveydensuojelun 98kpl, joista pääosa oli 
asunnontarkastuksia (17) ja rahtilaivoille tehtäviä laivatarkastuksia (43). 
 
Erilaisia ilmoituksia tai hakemuksia käsiteltiin 79 kpl, joista kolme koski 
asuntoyhteisön tupakointikieltoa. Terveydensuojelulain mukaisia näytteitä 
otettiin 466 kpl, joista suurin osa oli talousvesiä, uima-allas- ja 
uimarantavesiä. Elintarvikenäytteitä otettiin 55 kpl. Näytteenotoissa 
noudattiin pitkälti hyväksyttyä valvontasuunnitelmaa. 
 
Tarkastusperuste Suunnitelma Toteutunut Toteutumis% 
Elintarvikevalvonta 171 208 >100 
Terveysvalvonta 100 139 >100 
Tupakkavalvonta 41 35 85 
Lääkelain valvonta 47 11 23 

 
Toteutumisprosenttiin lukeutuu mukaan myös uusintatarkastukset, jolloin 
varsinainen toteutuminen jää todellisuudessa hieman alemmaksi. Lisäksi 
vuonna 2021 on tehty valvontavuoden 2020 suunnitelmallisia tarkastuksia, 
jotka ovat jääneet tekemättä silloin. 
 
 
Eläinlääkintähuolto 
Eläinlääkintähuollossa on seitsemän eläinlääkärin virkaa, joista kuusi on 
täytettyinä. Valvontaeläinlääkärin virka on ollut täyttämättä, mutta sitä 
hoidetaan nyt vt. valvontaeläinlääkärin avulla. Lisäksi jokaisella 



vastaanotolla (Tornio, Tervola ja Simo) oli avustamassa 
klinikkaeläinhoitaja. 
 
Ympäristöterveys- ja joukkoliikennejaostossa käsitelty 
valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi toimitetaan VYHA:n 
(ympäristöterveydenhuollon valvontayksikkötietojen hallintajärjestelmä) 
kautta aluehallintovirastoon vuosittain viimeistään maaliskuun loppuun 
mennessä. Aluehallintoviraston tehtävänä on arvioida sekä 
valvontasuunnitelma että sen toteutuminen. 
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Päätösehdotus Meri-Lapin ympäristöterveys- ja joukkoliikkejaosto hyväksyy valvonnan 
toteutumisen arvioinnin vuodelta 2021 ja lähettää sen tiedoksi Lapin 
aluehallintoviranomaiselle. 
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